



4.5.2015

YM026:00/2014

Jakelussa mainituille

Viite
Hänvisning

Asia
Ärende Suomen IPBES-paneelin asettaminen

Asettaminen

Ympäristöministeriö on tänään asettanut Suomen IPBES-paneelin ensimmäiselle toimikaudelleen.

Toimikausi

4.5.2015–31.12.2018

Tausta

Hallitustenvälinen biodiversiteettiä ja ekosysteemipalveluita koskeva tieteen ja politiikan välinen IPBES-paneeli (IPBES - Intergovernmental Platform on Biodiversity and Ecosystem Services) perustettiin 21.4.2012 annetulla, YK:n ympäristöohjelman (UNEP) isännöimän kokouksen päätöslauselmalla.

IPBES on riippumaton hallitustenvälinen elin. Sen tarkoituksena on vahvistaa tieteen ja politiikan vuorovaikutusta luonnon monimuotoisuutta ja ekosysteemipalveluita koskevissa kysymyksissä monimuotoisuuden suojelun ja kestäväen käytön edistämiseksi sekä ihmisen hyvinvoinnin ja kestäväen kehityksen turvaamiseksi pitkällä aikavälillä. IPBES laatii alueellisia ja globaaleja raportteja biodiversiteettiä ja ekosysteemipalveluita sekä niiden yhteyksiä koskevan tiedon pohjalta, kokoaa ja priorisoi tieteellistä tietoa poliittisen päätöksenteon tueksi, edistää uuden tiedon hankkimista tekemällä yhteistyötä tiedeyhteisön, päätöksentekijöiden ja rahoittajien kanssa sekä mobilisoi rahoitusta tunnistettujen prioriteettien mukaisesti. IPBESin jäsenenä on tällä hetkellä 124 valtiota. Suomen yhteystahona toimii ympäristöministeriö.

Tehtävät

Suomen IPBES-paneelin tavoitteena on kansainvälisen paneelin tapaan toimia tieteen ja politiikan rajapinnassa vahvistaen vuorovaikutusta tieteellisen tiedon ja päätöksenteon välillä. Paneeli käsittelee ja nostaa keskusteluun erityisesti IPBESin kannalta ajankohtaisia luonnon monimuotoisuutta ja ekosysteemipalveluja koskevia asioita ja kansallisia tietotarpeita. Paneeli tekee omalta osaltaan IPBESin työtä ja sen tuloksia tunnetuksi Suomessa sekä tarkastelee kansainvälisten arviointiraporttien tulosten sovellettavuutta Suomessa. Se myös edistää ja seuraa tutkijoiden sekä muiden asiantuntijoiden osallistumista IPBES-työhön kansallisesti ja kansainvälisesti.

Paneeli tuo esille aihealueita ja painopisteitä, jotka ovat Suomelle keskeisiä IPBES-työssä ja osallistuu IPBESin kansainvälisissä kokouksissa käsiteltävien asioiden valmisteluun. Paneeli koordinoi näkemysten kokoamista IPBESin arviointiraporttien luonnoksiin niiden kommentointivaiheessa. Paneeli tekee ehdotuksia luonnon monimuotoisuutta ja ekosysteemipalveluja koskevan tutkimuksen kehittämistä ja painopisteistä Suomessa.

Paneelin tulee osallistaa sidosryhmät työhönsä laajemmin niin sanotun IPBES-foorummin kautta, jonka kokoonpanon ja toimintatavat paneeli määrittelee.

Organisointi

Puheenjohtaja Professori Jari Niemelä, Helsingin yliopisto

Jäsenet Johtaja Petri Ahlroth, Suomen ympäristökeskus
 Akademilektor Christoffer Boström, Åbo Akademi
 Neuvotteleva virkamies Mika Honkanen, työ- ja elinkeinoministeriö
 Tutkimusjohtaja Paula Horne, Pellervon taloustutkimus
 Tutkimusjohtaja Anni Huhtala, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus
 Tutkimusjohtaja Laura Höijer, ympäristöministeriö
 Professori Janne Kotiaho, Jyväskylän yliopisto
 Vanhempi tutkija Annalea Lohila, Ilmatieteen laitos
 Tutkimusjohtaja Atte Moilanen, Helsingin yliopisto
 Neuvotteleva virkamies Johanna Niemivuo-Lahti, maa- ja metsätalousministeriö
 Kehityspoliittinen neuvonantaja Matti Nummelin, ulkoasiainministeriö
 Professori Elina Oksanen, Itä-Suomen yliopisto
 Professori Eija Pouta, Luonnonvarakeskus
 Yksikön johtaja Laura Raaska, Suomen Akatemia
 Johtaja Leif Schulman, Luonnontieteellinen keskusmuseo
 Dosentti Ilari E. Sääksjärvi, Turun yliopisto
 Neuvotteleva virkamies Lauri Taro, valtiovarainministeriö
 Professori Anne Tolvanen, Oulun yliopisto

Pysyvä
 asiantuntija Ympäristöneuvos Esko Hyvärinen, ympäristöministeriö

Sihteeri Vanhempi tutkija Kaisu Aapala, Suomen ympäristökeskus

Paneeli voi kuulla työssään asiantuntijoita.

Kustannukset

Paneelin työ tehdään virkatyönä. Organisaatiot maksavat osallistujiensa matkakulut. Muut kokouskulut maksetaan ympäristöministeriön talousarviotililtä 35010101 (Ympäristöministeriön toimintame-
not).

Kansliapäällikkö



Hannele Pokka

Ylijohtaja



Timo Tanninen

JAKELU	Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, pysyvä asiantuntija ja sihteeri
TIEDOKSI	Helsingin yliopisto Ilmatieteen laitos Itä-Suomen yliopisto Jyväskylän yliopisto Luonnontieteellinen keskusmuseo Luonnonvarakeskus Maa- ja metsätalousministeriö Oulun yliopisto Pellervon taloustutkimus Suomen Akatemia Suomen ympäristökeskus Turun yliopisto Työ- ja elinkeinoministeriö Ulkoasiainministeriö Valtiovarainministeriö Valtion taloudellinen tutkimuskeskus Ympäristöministeriön osastot ja yksiköt Åbo Akademi